MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

PORTARIA Nº 119, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024.

Retificação de Portaria de Cessão.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e considerando:

RESOLVE:

Na Portaria nº 521, de 10 de novembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de
14/11/2023, Seção 2, pág. 216;

onde se lê:

"Art. 1º - Efetivar a requisição, por prazo indeterminado, da servidora JUNIA BASTOS
LEITE SILVA, matrícula SIAPE 3067133, ocupante do cargo de Produtor Cultural, para
exercer Função Comissionada Executiva, código FCE 1.07, no Gabinete do Ministério de
Estado da Cultura, com ônus para o órgão requisitado.

Art. 2º - Cumpre ao requisitante acompanhar a frequência da servidora durante o período
da requisição e informar ao requisitado qualquer ocorrência, inclusive faltas não
justificadas ou em desacordo com a legislação vigente.";

leia-se:

" Art. 1º - Efetivar a cessão, por prazo indeterminado, da servidora JUNIA BASTOS
LEITE SILVA, matrícula SIAPE 3067133, ocupante do cargo de Produtor Cultural, para
exercer Função Comissionada Executiva, código FCE 1.07, no Gabinete do Ministério de
Estado da Cultura, com ônus para o órgão cedente.

Art. 2º - Cumpre ao cessionário acompanhar a frequência da servidora durante o período
da cessão e informar ao cedente qualquer ocorrência, inclusive faltas não justificadas ou
em desacordo com a legislação vigente”.

Publique-se, Anote-se e Cumpra-se.

Paulo Cesar Miguez de Oliveira

Reitor